Edição nº 20/2019 Recife - PE, terça-feira, 29 de janeiro de 2019

5

PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 05, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

O Des. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO  que a Comarca do Recife e as Comarcas da Região Metropolitana estão sendo atingidas por chuvas torrenciais, não permitindo
a mobilidade do sistema viário, dificultando o comparecimento das partes, servidores e advogados, bem como impossibilitando a prática regular
de atos processuais e administrativos,

RESOLVE:

I - Suspender o expediente forense no Tribunal de Justiça de Pernambuco, na Comarca da Capital e nas Comarcas da Região Metropolitana,
na data de 28 de janeiro de 2019, e, por conseguinte, determinar o fechamento dos prédios onde funcionam os respectivos serviços judiciários,
salvo o serviço de Plantão Judiciário.

II - Suspender os prazos processuais, com fundamento no art. 224, §1º do Código de Processo Civil e art. 798, § 4º do Código de Processo
Penal, no mencionado dia.

III – Publique-se e Cumpra-se.

Recife, 28 de janeiro de 2019.

Des. Adalberto de Oliveira Melo

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco

Núcleo de Precatórios

O EXCELENTÍSSIMO JUIZ JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA, ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA E COORDENADOR DO
NÚCLEO DE PRECATÓRIOS, NO USO DOS PODERES CONFERIDOS POR DELEGAÇÃO DA PRESIDÊNCIA, EXAROU DESPACHO NOS
PROCESSOS A SEGUIR LISTADOS:

0379472-9 Precatório Alimentar

Protocolo : 2015.00007072

Comarca : Cumaru

Vara : Vara Única

Ação Originária : 0000198-33.2014.8.17.0540

Órgão Julgador : Presidência

Relator : Des. Presidente

Autor : JOÃO BATISTA DE ARRUDA MOURA

Advog : JUCELINO FERREIRA - PE028111

Réu : MUNICÍPIO DE CUMARU/PE

Advog : PAULO FERNANDO DE ALMEIDA - PE033859

0227401-5 Precatório Alimentar

Protocolo : 2010.00045720

Comarca : Gravatá